平成 29年 2月 9日

各 位

会 社 名  三谷商事株式会社

                          代 表 者 名  代表取締役社長 三谷 聡
（コード番号  8066 東証 2部）

問 合 せ 先  常務取締役   山本克典

（TEL 0776－20－3116）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 28年 11月 2日に公表いたしました平成 29年 3月期（平成 28年

4 月 1 日～平成 29 年 3 月 31 日）の連結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたしま

す。

記
●業績予想の修正について

平成 29年 3月期通期連結予想数値の修正（平成 28年 4月 1日～平成 29年 3月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

330,000

百万円

13,000

百万円

13,300

百万円

7,600

円銭

292.82

今回修正予想（B） 345,000 14,000 15,000 8,500 328.64

増減額（B－A） 15,000 1,000 1,700 900

増減率（％） 4.5 7.7 12.8 11.8

(ご参考）前期実績

(平成 28 年 3月期)
399,857 20,368 20,913 11,335 427.20

修正の理由

 売上高につきましては、石油製品価格が前回公表値に想定した価格よりも上昇していることから、前

回公表値を修正いたします。営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、

工事進捗が早まりゴンドラ事業の利益が計画以上に増えることや、為替差損が縮小する見込みであるこ

となどから、前回公表値を修正いたします。

（注）上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報にもとづき作成したものであり、実際の

業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上